1
Oster-Küken
Anleitung
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
SIO-2 PLUS® - Soft-Ton 1000 g, weiß 503088 2
SIO-2 PLUS® - Soft-Ton 1000 g, terrakotta 503077 1
Kunststoff – Ei, glasklar, 2-teilig, ca. 80 mm 426020 1
Kunststoff – Ei, glasklar, 2-teilig, ca. 100 mm 490261 1
Aluminiumdraht ca. ø 2 mm x 3 m, schwarz 203947 1
POSCA Marker PC-5M Pastell 8er-Set 615908 1
Schablonen–Set, 3 verschiedene Designs, ca. ø 90 mm, 3er-Set 612885 1
Creall® Dacta Color Schulmalfarbe Sparset, 6 x 500 ml, 6er-Set 446952 alternativ
Flauschfedern, ca. 50 - 130 mm, pastell-mix, ca. 10 g 594884 1
Birkenscheiben, rund, ca. ø 80 - 120 mm, ca. 10 - 15 mm stark, 10 Stück 723441 alternativ
UHU Bastelkleber 90 g, transparent 300100 alternativ
Empfohlenes Werkzeug
Modellier-Roller, Holz, ca. ø 20 x 160 mm 619809 1
Creall® Modellierspachtelmesser – Set, ca. 140 mm, 14er-Set 494933 1
Drehscheibe, zum Malen und Modellieren, ca. ø 120 mm 489590 1
Schulmalpinsel – Set, 5 runde Ponyhaar-Pinsel in Gr. 2, 4, 6, 8, 12, 5er-Set 474530 alternativ
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Backpapier, Modellierwerkzeug, Pflanzenöl, Seitenschneider, Rundzange,
Schere, spitzes Messer, Rundpinsel, Borstenpinsel, Wasserbecher, Küchenrolle,
+Heißklebepistole mit Klebesticks
T015K002
1 2
3
5
4
6
2
Kunststoff-Ei mit Pflanzenöl auspinseln.
Ei mit Soft-Ton füllen.
Ei aus der Kunststoff-Form nehmen, etwas nachmodellieren.
Ei auf die Drehscheibe stellen.
Mit dem Modellier-Roller eine ca. 7 mm starke Softton-Platte
ausrollen. Eine Hälfte des Kunststoff-Eis auf die Platte legen
(Vorlage). Mit einem spitzen Messer, an der Kante des Eis entlang,
die Eiform ausschneiden.
Flügel an das Soft-Ton-Ei modellieren. Schnabel und Augen for-
men und andrücken. Falls Drahtteile angebracht werden müssen,
Draht abtrennen, diese noch in den feuchten Soft-Ton stecken.
Wenn nötig kann der Draht auch später, nach dem Trocken, zu-
sätzlich mit Bastelkleber fixiert werden. Soft-Ton-Figuren
ca. 1 – 2 Tage trocknen lassen (je nach Modellgröße).
Ei-Platte teilen, beide Flügel-Teile einschneiden.
Nach dem Trocken Figuren bemalen.
Zum Bemalen kann die Schablone mit Stiften verwendet
werden oder die Schulmalfarben mit dem Rundpinsel aufge-
tragen werden.
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen Ihr OPITEC-Kreativteam!
T015K002